
 

 

 

PENGUMUMAN  
Nomor: 04/PISEW1.Cb29/PL/2024 

 

Tentang : 

HASIL SELEKSI ADMINISTRASI PASCA MASA SANGGAH 

SERTA MEKANISME PELAKSANAAN TES TERTULIS DAN WAWANCARA CALON  

TENAGA PENDAMPING KEGIATAN PENGEMBANGAN INFRASTRUKTUR SOSIAL EKONOMI 

WILAYAH (PISEW) TAHAP II PROVINSI SULAWESI SELATAN I  

TAHUN ANGGARAN 2024  

 

 

Menindaklanjuti pengumuman tanggal 04 Juli 2024 tentang Hasil Seleksi Administrasi Rekrutmen 

Tenaga Ahli Provinsi, Asisten TAPr Administrasi, dan Fasilitator Masyarakat Kegiatan Pengembangan 

Infrastruktur Sosial Ekonomi Wilayah (PISEW) Tahap II Provinsi Sulawesi Selatan I Tahun Anggaran 

2024, maka Tim Pengadaan Rekrutmen Tenaga Pendamping Kegiatan PISEW Provinsi Sulawesi 

Selatan bersama ini kami sampaikan hal-hal sebagai berikut : 

 

1. Berdasarkan hasil verifikasi ulang terhadap sanggahan atas hasil seleksi administrasi, maka 

peserta yang namanya tercantum pada Lampiran I merupakan peserta yang dinyatakan 

Memenuhi Syarat; 

2. Peserta yang dinyatakan memenuhi syarat berhak mengikuti Tes Tertulis (Online) pada tanggal 

09 Juli 2024. Peserta diwajibkan mengikuti tata tertib tes tertulis yang dijelaskan pada Lampiran 

III; 

3. Peserta yang dinyatakan memenuhi syarat berhak mengikuti wawancara pada tanggal 10-11 

Juli 2024.Peserta diwajibkan mengikuti tata tertib wawancara yang dijelaskan pada Lampiran 

III; 

4. Informasi lebih lanjut dapat menghubungi Panitia Rekrutmen 082292113330 (Rendy) 

 

 

 

Makassar, 08 Juli 2024  

Tim Pengadaan Rekrutmen Fasilitator IBM  
    Balai Prasarana Permukiman Wilayah 

Provinsi Sulawesi Selatan  
  TA. 2024 

 

                                     Ketua Panitia 

 

 

 

 



 

Lampiran I 

Nomor : 04/PISEW1.Cb29/PL/2024 
Tanggal : 8 Juli 2024 

 

HASIL SELEKSI ADMINISTRASI PASCA MASA SANGGAH REKRUTMEN TENAGA 

PENDAMPING  KEGIATAN PENGEMBANGAN INFRASTRUKTUR SOSIAL EKONOMI WILAYAH 

(PISEW) TAHAP II PROVINSI SULAWESI SELATAN I TAHUN ANGGARAN 2024 

 

No Nama Posisi Keterangan 

1 Ahmad Faisal Tenaga Ahli Provinsi (TAPr) Memenuhi Syarat 

2 Suardi Asisten Administrasi Tenaga Ahli Provinsi Memenuhi Syarat 

3 Rahma Asisten Administrasi Tenaga Ahli Provinsi Memenuhi Syarat 

4 Syamsuri Asisten Teknis Tenaga Ahli Provinsi Memenuhi Syarat 

5 Muh. Rusydi Asisten Teknis Tenaga Ahli Provinsi Memenuhi Syarat 

6 Suherman Asisten Teknis Tenaga Ahli Provinsi Memenuhi Syarat 

7 Junaedi Asisten Teknis Tenaga Ahli Provinsi Memenuhi Syarat 

8 Kasmin Indra Asisten Teknis Tenaga Ahli Provinsi Memenuhi Syarat 

9 Ahmad Ali Abrartika Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

10 Ismail Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

11 Wahyu Ali Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

12 Sandy Setiawan Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

13 Paesa Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

14 Andi Rachmat Kurniawan Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

15 Hasrawati Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

16 Syamsuddin Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

17 Asry Murdani Sukur Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

18 Jeni Basan Agi Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

19 Irfan Muslim Bakri Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

20 Layla Rukmanah Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

21 Isfandy Syafei Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

22 Sujayanti Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

23 Arjuna Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

24 Andi Amiruddin Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

25 Isnaeni Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

26 Juliarsel Riber Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

27 M. Nur Alam Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

28 Sulaeman Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

29 Ridwan Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

30 M. Pathul Ashadi Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

31 M. Achyar Sewang Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

32 Faizal Gaffar Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

33 Ardie Adyana Yusuf Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

34 Supian Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

35 Ernawati Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

36 Andi Yahya Zulfadli Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 



No Nama Posisi Keterangan 

37 Hidayat Mukmin Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

38 Theresia Bunga Lembang Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

39 Andi Ato Muh Ridha Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

40 Andi Akhsan Muarief Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

41 Muhammad Ramdhoni Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

42 Andi Adri Ansya Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

43 Lisa Muzakkir Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

44 Abdillah Kaissanan Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

45 Nurwahida Jufri Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

46 Riswiking MJ Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

47 Adi Yola Paembonan Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

48 Supriadi LB Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

49 Muhammad Asmin Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

50 Anbar Suryawansa Untung Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

51 Ahdan Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

52 Dedi Mulyadi Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

53 Nobertianus Salempang Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

54 Andi Sahrir Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

55 Idrus Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

56 Hijrawati Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

57 Ridwan Supardi Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

58 Ary Jaustam Fasilitator Masyarakat Memenuhi Syarat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran II 

Nomor : 04/PISEW1.Cb29/PL/2024 
Tanggal : 8 Juli 2024 

 

JADWAL WAWANCARA 

NO. Nama Pelamar Posisi Jadwal Wawancara 

1 Riswiking MJ Fasilitator Masyarakat  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 Juli 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 Isnaeni Fasilitator Masyarakat 

3 Syamsuddin Fasilitator Masyarakat 

4 Arjuna Fasilitator Masyarakat 

5 Wahyu Ali Fasilitator Masyarakat 

6 Ahmad Ali Abrartika Fasilitator Masyarakat 

7 Rahmah 
Asisten Administrasi Tenaga Ahli 
Provinsi 

8 Ismail Fasilitator Masyarakat 

9 Andi Rachmat Kurniawan Fasilitator Masyarakat 

10 Andi Yahya Zulfadli Fasilitator Masyarakat 

11 Muhammad Asmin Fasilitator Masyarakat 

12 Irfan Muslim Bakri Fasilitator Masyarakat 

13 Ary Jaustam Fasilitator Masyarakat 

14 Sujayanti Fasilitator Masyarakat 

15 Ridwan Supardi Fasilitator Masyarakat 

16 Layla Rukmanah Fasilitator Masyarakat 

17 Jeni Basan Agi Fasilitator Masyarakat 

18 Abdillah Kaissanan Fasilitator Masyarakat 

19 Juliarsel Riber Fasilitator Masyarakat 

20 Kasmin Indra Asisten Teknis Tenaga Ahli Provinsi 

21 Nurwahida Jufri Fasilitator Masyarakat 

22 Faizal Gaffar Fasilitator Masyarakat 

23 Andi Ato Muh Ridha Fasilitator Masyarakat 

24 Nobertianus Salempang Fasilitator Masyarakat 

25 Sulaeman Fasilitator Masyarakat 

26 Asry Murdani Sukur Fasilitator Masyarakat 

27 Ardie Adyana Yusuf Fasilitator Masyarakat 

28 Andi Amiruddin Fasilitator Masyarakat 

29 Andi Adri Ansya Fasilitator Masyarakat 



NO. Nama Pelamar Posisi Jadwal Wawancara 

30 M. Nur Alam Fasilitator Masyarakat 
 

10 Juli 2024  

 

NO. Nama Pelamar Posisi Jadwal Wawancara 

1 Supriadi LB Fasilitator Masyarakat 

11 Juli 2024 

2 Anbar Suryawansa Untung Fasilitator Masyarakat 

3 Ridwan Fasilitator Masyarakat 

4 M. Pathul Ashadi Fasilitator Masyarakat 

5 Muh. Rusydi Asisten Teknis Tenaga Ahli Provinsi 

6 Ernawati Fasilitator Masyarakat 

7 Paesa Fasilitator Masyarakat 

8 Sandy Setiawan Fasilitator Masyarakat 

9 Theresia Bunga Lembang Fasilitator Masyarakat 

10 Isfandy Syafei Fasilitator Masyarakat 

11 Syamsuri Asisten Teknis Tenaga Ahli Provinsi 

12 Andi Sahrir Fasilitator Masyarakat 

13 Hidayat Mukmin Fasilitator Masyarakat 

14 Andi Akhsan Muarief Fasilitator Masyarakat 

15 M. Achyar Sewang Fasilitator Masyarakat 

16 Lisa Muzakkir Fasilitator Masyarakat 

17 Idrus Fasilitator Masyarakat 

18 Supian Fasilitator Masyarakat 

19 Hijrawati Fasilitator Masyarakat 

20 Ahdan Fasilitator Masyarakat 

21 Suardi 
Asisten Administrasi Tenaga Ahli 
Provinsi 

22 Dedi Mulyadi Fasilitator Masyarakat 

23 Ahmad Faisal Tenaga Ahli Provinsi (TAPr) 

24 Junaedi Asisten Teknis Tenaga Ahli Provinsi 

25 Muhammad Ramdhoni Fasilitator Masyarakat 

26 Suherman Baruslan Asisten Teknis Tenaga Ahli Provinsi 

27 Hasrawati Fasilitator Masyarakat 

28 Adi Yola Paembonan Fasilitator Masyarakat 

 



 

Lampiran III 

Nomor : 04/PISEW1.Cb29/PL/2024 
Tanggal : 8 Juli 2024 

 

MEKANISME PELAKSANAAN TES TERTULIS & WAWANCARA 

REKRUTMEN TENAGA PENDAMPING KEGIATAN PENGEMBANGAN INFRASTRUKTUR 

SOSIAL EKONOMI WILAYAH (PISEW) TAHAP II PROVINSI SULAWESI SELATAN  

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

A. Tes Tertulis  

1. Tes tertulis dilaksanakan pada hari Selasa tanggal 09 Juli 2024 mulai pukul 09.00 s.d. 17.00 

WITA pada website https://ibmpkp.pu.go.id/rekrutmen untuk waktu ujian peserta diharapkan 

memperhatikan notifikasi yang didapatkan dari sistem pada pada nomor WhatsApp yang telah 

didaftarkan sebelumnya; 

2. Peserta yang mengikuti tes tertulis adalah yang telah dinyatakan Memenuhi Syarat sesuai 

yang tercantum pada Lampiran I; 

3. Pastikan peserta memiliki perangkat komputer (PC/Laptop) yang memiliki konektivitas internet 

yang baik. Peserta tidak dianjurkan menggunakan tablet/smartphone. 

4. Tata cara pelaksanaan Tes Tertulis adalah sebagai berikut; 

a) Peserta diharuskan login terlebih dahulu melalui website 

https://ibmpkp.pu.go.id/rekrutmen dengan menggunakan akun masing-masing  peserta 

(username dan password) yang telah peserta daftarkan sebelumnya; 

b) Sebelum memulai ujian, peserta dianjurkan membaca manual rekrutmen untuk peserta 

pada taksbar “Manual”; 

5. Waktu pelaksanaan Tes Tertulis (online) adalah 90 Menit terhitung mulai pada saat peserta 

mengklik tombol “Mulai” pada dashboard; 

6. Untuk diperhatikan bahwa jadwal yang diumumkan oleh sistem pada nomor WhatsApp yang 

didaftarkan berformat zona Waktu Indonesia bagian Barat (WIB). Silahkan menyesuaikan 

dengan zona Waktu Indonesia bagian Tengah (WITA). 

 

B. B. Wawancara 

1. Tes wawancara dilaksanakan pada tanggal 10-11 Juli 2024 mulai pukul 10.00 WITA s.d. 

Selesai di Kantor Balai Prasarana Permukiman Wilayah Sulawesi Selatan, Jl. Jend.Urip 

Sumoharjo Komp. PAM Panaikang No.1, Kota Makassar ; 

2. Peserta yang mengikuti tes wawancara adalah yang telah dinyatakan Memenuhi Syarat 

sesuai yang tercantum pada Lampiran I; 

3. Jadwal wawancara tercantum Pada Lampiran II; 

4. Peserta diharuskan mengisi daftar hadir dan menyerahkan berkas berkas asli yag diupload 

pada saat pendaftaran; 

https://ibmpkp.pu.go.id/rekrutmen
https://ibmpkp.pu.go.id/rekrutmen


 

5. Peserta diwajibkan membawa dan menunjukkan identitas asli yang sah sesuai dengan data 

peserta yang sebenarnya. Peserta yang tidak dapat menunjukkan bukti identitas yang asli dan 

sah atau surat keterangan pendukung yang berlaku, maka tidak diizinkan mengikuti tes 

wawancara; 

6. Peserta diwajibkan menggunakan pakaian rapi dan formal. 

7. Peserta diwajibkan menjaga ketertiban selama pelaksanaan tes wawancara; 

 

Makassar, 08 Juli 2024  

Tim Pengadaan Rekrutmen Fasilitator IBM  
    Balai Prasarana Permukiman Wilayah 

Provinsi Sulawesi Selatan  
  TA. 2024 

 

                                     Ketua Panitia 

 

 

 

 

 


